
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio XI 

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  

Sede di Pistoia  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

 

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel. +39 057399001 

e-mail: PEO usp.pt@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

   

Referente: 

Rebecca Paci  

e-mail: rebecca.paci@istruzione.it 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nonché il decreto del 

Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina in materia di 

accesso ai documenti amministrativi”;   

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione” e ss.mm.ii.;   

 

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico”;   

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;   

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, 

l’articolo 1, comma 107;   

 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione 

dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, 

l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce 

modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione 

di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività 

didattiche;   

  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale del 16 maggio 2024, n. 88, e la successiva O.M. 114 del 

10.06.2024, con le quali sono stati disciplinati, l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo 

mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:usppt@postacert.istruzione.it
mailto:rebecca.paci@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio XI 

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  

Sede di Pistoia  
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

 

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel. +39 057399001 

e-mail: PEO usp.pt@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

   

Referente: 

Rebecca Paci  

e-mail: rebecca.paci@istruzione.it 
 

 

inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze e nelle graduatorie di istituto per il 

biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026-personale docente ed educativo; 

 

VISTI in particolare gli artt. 3, 4, 5, 6, 7 e 8 della citata O.M. e la disposizione secondo cui 

“L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, 

l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia 

accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative”;   

 

VISTE le istanze di inserimento, aggiornamento e conferma presentate dagli aspiranti per il 

biennio 2024/2026;  

 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Pistoia prot. 2882 del 09/07/2024, 

con il quale venivano delegati alle Istituzioni Scolastiche della provincia il controllo e la 

valutazione dei titoli presentati da parte degli aspiranti; 

 

VISTE le risultanze presentate a seguito dei controlli, 

  

DISPONE 

  

L’esclusione dalle Graduatorie Provinciali per le Supplenze e dalle relative Graduatorie di 

Istituto, per la Provincia di Pistoia, valevoli per il biennio 2024-26, dell’aspirante 

CORIGLIANO SIMONE, nato il 25/03/1991 per la classe di concorso ADSS, II fascia 

sostegno scuola secondaria di secondo grado, per mancanza delle tre annualità di servizio 

richieste dalla Tab.8, O.M. 88/24. 

 

Il presente decreto viene pubblicato al sito istituzionale di questo Ufficio con valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge.  

Avverso il presente decreto può essere presentato reclamo all’indirizzo istituzionale 

usp.pt@istruzione.it  

Sono altresì ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

IL DIRIGENTE 

Nicola  NERI SERNERI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:usppt@postacert.istruzione.it
mailto:rebecca.paci@istruzione.it

		2024-09-03T11:47:11+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2024-09-03T14:19:58+0200
	protocollo




